
 

令和 7 年１月７日 

大町自治会 会員各位 

                                 大町自治会  

会 長 挨 拶 
                                                      大町自治会 会長 髙松 光子 

 

新年あけましておめでとうございます。 

会員の皆様には、新しい春を迎えられたこととお慶び申し上げます。 

昨年の元旦は、楽しみにしていたお正月を迎えて、それぞ 

れのご家庭で楽しいひと時を過ごされていたことでしょう

が、石川県能登地方では地震により甚大な被害を受け、未だ

にインフラが復旧していない状況です。被害に遭われた皆様

に心よりお見舞い申し上げます。自然災害は突然やってくる

ことが身に染みて感じます。関東大震災から１００年以上た

ちましたが、東京でもいつ起きるか分かりませんので、備え

あれ憂いなしのことわざの通り、ご家庭で話し合い万全な準備が必要と思われま

す。自治会も防災用品などは、東京都と市の助成金を活用して役立つ物を配付さ

せていただておりますので、更なる備蓄品・食品の整備をお願いたします。 

 昨年、地域の皆様の憩いの場の大町集会所がなくなりましたが、６月は大町ふれあいの家であ

じさい祭りが実施されたことで、皆様と顔合わせが出来まして会話が弾みました。今年も１月 

１３日からふれあいの家で健康体操教室を行います。今年もこのような事業をすることで、皆様

との交流の場を提供して参りますので、是非ともご参加をお待ちしております。 

 また、会員の皆様にご協力して頂いて赤十字募金、社会福祉協議会のちょビット協力金、歳末

助け合い募金を行いました。ご協力誠にありがとうございました。 

 今年も皆様と共に、住みよい地域社会づくりを目指して自治会活動を進めて参りますので、よ

ろしくお願いいたします。会員の皆様が健康で健やかに過ごせることを願っております。 

 回  覧 



 

 

 

大町自治会のホームページ 

https://ohmachi.1net.jp/ 

調布市大町自治会  


